独立行政法人水産大学校契約監視委員会議事概要（平成22年度第１回）

１．日 時 平成２２年８月２５日（水）１４：００～１５：１５

２．場 所 水産大学校 特別会議室

３．出席者 潮田委員長、大谷委員、岡本委員、兼氏委員、田中委員、中野委員

４．議 事

（１）平成２１年度における契約の状況

（２）平成２２年度第１四半期における契約の状況

（３）今後契約を予定している案件について

５．概 要

（主な意見等）

（１）平成２１年度における契約の状況

・船舶燃料の重油の購入契約については、納品の日が異なることから船舶毎に入札

を行っているが、一般的に多量に購入すれば安価に調達できると考えられる等、来

年度からの調達方法については、検討をお願いしたい。

（２）平成２２年度第１四半期における契約の状況

・官報公告において50日前までの入札公告が出来なかったことについて、原因であ

る船舶の運航計画を早期に決定する等、政府調達の適切な実施をお願いしたい。

（３）今後契約を予定している案件について

特段の意見なし。

（４）その他

今後の開催時期について、年間を通しての契約件数が少ないことから、定期的な

開催でなく、必要に応じて適宜開催することで了承された。